

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES**  
**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES**  
**Pregão Eletrônico - 007/2021-IPMB**

**Resultado da Adjudicação**

Item: 0001  
Descrição: APOIO PARA O BRAÇO EM GEL, PARA MOUSE  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 48,30  
Valor Final: 22,00  
Valor Total: 880,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE AC021

Item: 0002  
Descrição: APOIO PARA O BRAÇO EM GEL, PARA TECLADO;  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 80,00  
Valor Final: 34,00  
Valor Total: 1.360,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE

Item: 0003  
Descrição: BATERIA CMOS  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,30  
Valor Final: 11,00  
Valor Total: 330,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE CR2032

Item: 0004  
Descrição: BATERIA PARA NOBREAK 7AH  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 146,67  
Valor Final: 95,00  
Valor Total: 2.850,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE 7ah

Item: 0005  
Descrição: CABO RJ45 100 METROS  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 170,00  
Valor Final: 115,00  
Valor Total: 230,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE RJ45

Item: 0006  
Descrição: CABO USB DE 2 METROS  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 26,67



Valor Final: 10,00  
Valor Total: 300,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI EPP (07.679.989/0001-50)  
Modelo: CABO USB DE 2 METROS

---

Item: 0007  
Descrição: CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA SANSUNG SCX -4600- ORIGINAL  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 266,00  
Valor Final: 123,00  
Valor Total: 6.150,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE SCX -4600

---

Item: 0008  
Descrição: CILINDRO PARA IMPRESSORA SCX-4600  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 51,67  
Valor Final: 15,00  
Valor Total: 450,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI EPP (07.679.989/0001-50)  
Modelo: CILINDRO PARA IMPRESSORA SCX-4600

---

Item: 0009  
Descrição: FONTE ATX 200W 24PS LC-8220BS2  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 133,33  
Valor Final: 72,00  
Valor Total: 1.440,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE-LC-8220BS2

---

Item: 0010  
Descrição: FONTE ATX 450W P4 LOGO  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 241,67  
Valor Final: 115,00  
Valor Total: 1.150,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE-P4 LOGO

---

Item: 0011  
Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 566,33  
Valor Final: 343,90  
Valor Total: 1.719,50  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (41.374.688/0001-57)  
Modelo: SEAGATE

---

Item: 0012  
Descrição: MEMORIA DDR3 4GB  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 236,67  
Valor Final: 129,20  
Valor Total: 2.584,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)



Modelo:	UNIDADE-DDR3 4GB
Item:	0013
Descrição:	PENDRIVER USB 2.0, DISPOSITIVO PORTÁTIL PARA GRAVAÇÃO DE DADOS, REGRAVÁVEL, COMPATÍVEL COM OS. OPERACIONAL WINDOWS, LINUX, PLUG, CAPACIDADE 32GB.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	60,00
Valor Final:	26,90
Valor Total:	269,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (41.374.688/0001-57)
Modelo:	SANDISK
Item:	0014
Descrição:	TINTA PARA IMPRESSORA BULK INK PRETO 500ML
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,00
Valor Final:	40,00
Valor Total:	1.200,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE-BULK
Item:	0015
Descrição:	TINTA PARA IMPRESSORA BULK INK CIANO 500ML
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,00
Valor Final:	40,00
Valor Total:	1.200,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE-BULK INK
Item:	0016
Descrição:	TINTA PARA IMPRESSORA BULK INK AMARELO 500ML
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,00
Valor Final:	40,00
Valor Total:	1.200,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE- BULK
Item:	0017
Descrição:	TINTA PARA IMPRESSORA BULK INK MAGENTA 500ML
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,00
Valor Final:	40,00
Valor Total:	1.200,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE-BULK INK
Item:	0018
Descrição:	MOUSE USB
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,33
Valor Final:	8,95
Valor Total:	358,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (41.374.688/0001-57)
Modelo:	MULTILASER
Item:	0019
Descrição:	TECLADO USB
Quantidade:	40



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	61,67
Valor Final:	22,00
Valor Total:	880,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE-USB
Item:	0020
Descrição:	NOBREAK 110VOLTS – 700 VA
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	700,00
Valor Final:	364,95
Valor Total:	7.299,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (41.374.688/0001-57)
Modelo:	INTELBRAS
Item:	0021
Descrição:	WEB-CAN
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	131,67
Valor Final:	58,00
Valor Total:	580,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE
Item:	0022
Descrição:	FILTRO DE LINHA 6 SAIDAS
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,00
Valor Final:	33,00
Valor Total:	660,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE-6 SAIDAS
Item:	0023
Descrição:	SWITCH 8 PORTAS
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	136,67
Valor Final:	66,95
Valor Total:	535,60
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA (41.374.688/0001-57)
Modelo:	INTELBRAS
Item:	0024
Descrição:	ROTEADOR 300MBPS
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	211,67
Valor Final:	80,00
Valor Total:	320,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE-300MBPS
Item:	0025
Descrição:	CONECTOR RJ45
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,17
Valor Final:	0,30
Valor Total:	30,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33



Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI EPP (07.679.989/0001-50)
Modelo:	CONECTOR RJ45
Item:	0026
Descrição:	EXTENSÃO 5M – 10 A – 3 TOMADAS
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,00
Valor Final:	27,00
Valor Total:	540,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE-10 A 13 3 TOMADAS
Item:	0027
Descrição:	TONER ORIGINAL MFC.L.2700W
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	266,67
Valor Final:	84,00
Valor Total:	4.200,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE-MFC.L.2700W
Item:	0028
Descrição:	TONER ORIGINAL DCP 7065 DN
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	233,33
Valor Final:	84,00
Valor Total:	4.200,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE-DCP 7065 DN
Item:	0029
Descrição:	CILINDRO ORIGINAL IMPRESSORA DCP 7065 DN
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	241,33
Valor Final:	100,00
Valor Total:	2.000,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE-DCP 7065 DN
Item:	0030
Descrição:	CILINDRO ORIGINAL IMPRESSORA MFC 2700W
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	299,67
Valor Final:	100,00
Valor Total:	3.000,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE-MFC 2700W
Item:	0031
Descrição:	CAIXA DE SOM USB
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,00
Valor Final:	34,00
Valor Total:	680,00
Adjudicado em:	13/09/2021 - 18:01:33
Adjudicado por:	WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO
Nome da Empresa:	L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)
Modelo:	UNIDADE-USB
Item:	0032
Descrição:	HD SATA 500GB



Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 399,67  
Valor Final: 188,50  
Valor Total: 1.885,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE-500GB

---

Item: 0033  
Descrição: SDD – 240 GB  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 406,67  
Valor Final: 250,00  
Valor Total: 2.500,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE-240 GB

---

Item: 0034  
Descrição: CABO DE ENERGIA PADRÃO NOVO  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,67  
Valor Final: 18,00  
Valor Total: 540,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI EPP (07.679.989/0001-50)  
Modelo: CABO DE ENERGIA PADRÃO NOVO

---

Item: 0035  
Descrição: LAMPADA LED DE 25WATTS/110.  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 40,00  
Valor Final: 28,00  
Valor Total: 1.120,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE-LED 25WATTS

---

Item: 0036  
Descrição: SUPORTE PARA CPU AJUSTAVEL  
Quantidade: 30  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 78,33  
Valor Final: 34,00  
Valor Total: 1.020,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE-CPU

---

Item: 0037  
Descrição: CABO VGA  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 25,00  
Valor Final: 16,00  
Valor Total: 320,00  
Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI EPP (07.679.989/0001-50)  
Modelo: CABO VGA

---

Item: 0038  
Descrição: CABO SATA  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,00  
Valor Final: 10,00  
Valor Total: 100,00



Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: TC COMERCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI EPP (07.679.989/0001-50)  
Modelo: CABO SATA

---

Item: 0039  
Descrição: PLACA MÃE 1155 DDR3 VGA  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 662,33  
Valor Final: 335,50  
Valor Total: 3.355,00

Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE-1155 DDR3 VGA

---

Item: 0040  
Descrição: PROCESSADOR CORE 13 1155 2100  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 673,00  
Valor Final: 300,00  
Valor Total: 3.000,00

Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE-13 1155 2100

---

Item: 0041  
Descrição: COOLER 1155/1150  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 93,33  
Valor Final: 21,00  
Valor Total: 1.050,00

Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE-1155/1150

---

Item: 0042  
Descrição: TONER BROTHER -5652DN  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 171,67  
Valor Final: 83,00  
Valor Total: 4.150,00

Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE-5652DN

---

Item: 0043  
Descrição: BASE SUPORTE NOTEBOOK REGULAVEL PRETO HOME OFFICE 28 CM x23CM  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 96,67  
Valor Final: 50,00  
Valor Total: 500,00

Adjudicado em: 13/09/2021 - 18:01:33  
Adjudicado por: WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO  
Nome da Empresa: L R C DOS SANTOS (05.684.411/0001-67)  
Modelo: UNIDADE- PARA TECLADO;

---

WALMIR PINHEIRO DE PINHEIRO

Pregoeiro

